
 

           Attestazione di valutazione                                                                                                                                                                          1 
    

 All’Amministrazione Trasparente 
All’Albo pretorio 

Al sito Web 
Agli atti 

  
CODICE PROGETTO: ESO4.6. A4. A-FSEPN-PU-2024-190   CUP: D54D24004850007 

TITOLO PROGETTO:” #rESTATEresponsabilmenteinsieme” 

OGGETTO: Attestazione di valutazione da parte della Dirigente Scolastica per la valutazione dell’incarico di 
“Supporto gestionale” a valere sul progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 
di sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il Contratto 
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il 
contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 

VISTO l’art. 2222 e ss.mm.ii. del CC riportante disposizioni in merito ai contratti d’opera;  

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO la circolare prot. n° 34815/2017 riportante chiarimenti e facilitazione circa gli interventi 
formativi per i docenti (snodi formativi); 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 
Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 
l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e 
l’apprendimento permanente. 

VISTO L’ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 
10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021  





 

           Attestazione di valutazione                                                                                                                                                                          2 
    

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° 
CCI2021IT05FFPR001 

VISTA la Nota prot. n. 124828 del 23/10/2023 – Prossimo avvio del Programma nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Allegato schema di delibera generale di adesione al PN  

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 
Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” 
in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 
ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024 

VISTO avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 129 del 14.02.2024 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) aa.ss. 2022-2025 e ss. mm. ii.; 

VISTA la delibera n. 26 del 30/10/2023 del Collegio dei Docenti di adesione massiva dell’istituto agli 
avvisi relativi al Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;  

VISTA la delibera 110  del 30.10.2023 del Consiglio di Istituto di approvazione dell’adesione dell’Istituto 
agli avvisi relativi al Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027  

VISTA la candidatura al progetto n.4186 presentata da questa Istituzione scolastica in data 21.05.2024; 

VISTO il Decreto Direttoriale del Ministero dell’Istruzione e Merito Prot.n. n.21 del 7 giugno 2024 di 
approvazione della graduatoria definitiva relativa alle candidature; 

VISTA  la nota Prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 
Sociale Europeo Plus 

VISTA  la formale assunzione a bilancio delle somme, disposta con decreto del Dirigente Scolastico Prot. 
n. 7515 del 03.07.2024 

CONSIDERATA  la necessità di dover procedere all'individuazione della figura professionali di un docente interno 
all’Istituzione scolastica come Supporto gestionale, per la realizzazione del progetto afferente ai  
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - CODICE 
PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-190   

VISTO  il Regolamento d’Istituto per la selezione di Esperti, Tutor, Figure di supporto per alunni DVA, 
Progettisti, Collaudatori e altre Figure di supporto gestionale alla realizzazione dei percorsi 
formativi nell’ambito dei progetti PON approvato dal Consiglio d’Istituto delibera n. 77/2023 

VISTO  l'avviso interno prot. N°7677 del 09/0772024 per la selezione di N.01 FIGURA SUPPORTO 
GESTIONALE a valere sul progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo 
Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 
59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-



 

           Attestazione di valutazione                                                                                                                                                                          3 
    

2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus-  
CODICE PROGETTO: ESO4.6. A4. A-FSEPN-PU-2024-190 - CUP: D54D24004850007 
TITOLO PROGETTO:” #rESTATEresponsabilmenteinsieme 

VISTI 
 
 

i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

ATTESO che, in risposta all'avviso di selezione interna per la figura supporto gestionale è pervenuta 
un'unica candidatura da parte della docente Piumelli Ottavia e che la domanda di partecipazione 
è stata compilata, prodotta ed acquisita al protocollo di questo Istituto in data 16/07/2024 n. 
prot. 7784 

RITENUTA ammissibile e valida la candidatura della prof.ssa Piumelli Ottavia per il ruolo di Supporto 
gestionale A VALERE SUL PROGETTO Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus 
– Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

ATTESO che, come specificato nel suddetto Avviso di selezione e nel Regolamento per la selezione delle 
figure nei progetti Pon FSE/FESR, approvato dal Consiglio d’Istituto, l'Istituzione Scolastica si 
riserva di procedere al conferimento dell'incarico anche in presenza di una sola domanda valida; 

RITENUTO   di avere le competenze necessarie per esaminare e valutare in autonomia il CV dell’unica 
candidatura pervenuta 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

DETERMINA 
 

di procedere personalmente, in autonomia, alla valutazione del curriculum vitae della candidata, nel rispetto dei criteri 
stabiliti nel Regolamento d’Istituto per la selezione di Esperti, Tutor, Figure di supporto per alunni DVA, Progettisti, 
Collaudatori e altre Figure di supporto operativo alla realizzazione dei percorsi formativi nell’ambito dei progetti PON 
approvato dal Consiglio d’Istituto delibera n. 77/2023 e ss. mm. e ii. e sulla base delle esperienze documentate e 
dichiarate nell’unica istanza presentata. 
Al termine della valutazione, procederà alla redazione di un apposito verbale e alla pubblicazione della graduatoria di 
merito. 
La presente determina viene resa pubblica mediante pubblicazione nello spazio di pubblicità legale, in 
Amministrazione Trasparente e nella Sezione PON del sito Web dell’istituzione scolastica 
www.icbattistipascoli.edu.it. 

 
 
Data del protocollo  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Dr.ssa Maria Auciello  
Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 

 e normativa connessa 
 

 


		2024-07-25T12:02:31+0200
	CLLMRA69A55I233C




